Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

OBJETO: Aquisição de ambulância 0 km, de transporte para remoção simples
e eletiva de pacientes sem risco de vida - Ambulância Tipo A, para o Município
de Quixaba/PB, conforme especificações constantes no termo de referência do
edital, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002,
o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se,
subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações
posteriores. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 005/2024.
DOTAÇÃO: TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS
DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - PROPOSTA Nº
12335.016000/1230-01. VIGÊNCIA: 31/12/24. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Quixaba/PB e EMPRESA HOMOLOGADA:
COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA, CNPJ nº
10.754.828/0001-99; Valor global: R$ 269.899,99.

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

OBJETO: Aquisição emergencial de combustíveis, destinados aos veículos da
frota pública e locados para atender as necessidades das diversas secretarias da
Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, que obedecerá às disposições do art. 75,
VIII, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: 15000000 Recursos não vinculados de Impostos; 15001001-
MDE; 15001002- FUS.

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEL NOSSA SENHORA DE
FATIMA LTDA, CNPJ nº 27.604.386/0001-05, localizado na Rua Laurenio
Queiroz, Tv. Belo Horizonte, Patos/PB.

VALOR TOTAL: R$ 84.720,00 (oitenta e quatro mil e setecentos e vinte reais)
já com o quantitativo aditivado de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).

DATA DA VIGÊNCIA: 31/12/2024.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024

Jornal Oficial do Município

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br